GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICO Nº 011/2025-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP,

por meio do seu Agente de Contratação, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 39 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP (2025);

no subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de Preço,

bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e,

considerando que objeto da licitação foi adjudicado à empresa LETTEL

DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA., CNPJ n.º 07.789.113/0001-67, no

valor R$ 143.434,00 (cento e quarenta e três mil quatrocentos e trinta e quatro

reais) para a contratação de empresa para o fornecimento de terminais telefônicos IP

da marca Alcatel Lucent Enterprise, incluindo todos os acessórios e licenças

necessários ao pleno funcionamento dos equipamentos, torna público aos interessados

que a licitação em epígrafe teve o valor total estimado de R$ 201.477,81 (duzentos e

um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e um centavos), conforme

Processo Administrativo n.º 03623/2025 - EMAP.

São Luís – MA, 07 de janeiro de 2026.

Vinicius Leitão Machado Filho

Presidente da Comissão Setorial de Licitação da EMAP